
Segunda-feira, 27 DE JULHO DE 201544 DIÁRIO OFICIAL Nº 32936

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 
011/2015 - SEMED/PMC. Objeto: contratação de empresa 
especializada em execução de obras civis de cobertura de 
quadras poliesportivas pequenas nas seguintes escolas: 
EMEF Noêmia da Silva Martins; EMEF Santa Terezinha, todas 
na sede do Município de Cametá. Adjudicatárias: Item 01 - 
EMEF Noêmia da Silva Martins: N. S. Construtora Ltda - CNPJ 
12.064.241/0001-83, pelo valor de R$ 154.930,27. Item 02: 
Item 02 - EMEF Santa Terezinha: N. S. Construtora Ltda - CNPJ 
12.064.241/0001-83, pelo valor de R$ 154.930,27. Data da 
Homologação: 23/07/2015. Ordenador: Gilmar Pereira da Silva - 
Secretário Municipal de Educação.

EXTRATO DE CONTRATO. TOMADA DE PREÇOS Nº 
011/2015 - SEMED/PMC. Objeto: contratação de empresa 
especializada em execução de obras civis de cobertura de 
quadras poliesportivas pequenas nas seguintes escolas: EMEF 
Noêmia da Silva Martins; EMEF Santa Terezinha, todas na sede 
do Município de Cametá. Contrato 011.01/2015 - SEMED/PMC: 
Adjudicatária: Item 01 - EMEF Noêmia da Silva Martins: N. S. 
Construtora Ltda - CNPJ 12.064.241/0001-83, pelo valor de R$ 
154.930,27. Contrato 011.02/2015 - SEMED/PMC: Adjudicatária: 
Item 02 - EMEF Santa Terezinha: N. S. Construtora Ltda - CNPJ 
12.064.241/0001-83, pelo valor de R$ 154.930,27. Vigência: 
24/07/2015 a 24/10/2015. Ordenador: Gilmar Pereira da Silv a - 
Secretário Municipal de Educação.

Protocolo 856567

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 006-2015/SEMS
A Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará, torna pública que 
foi adjudicado e homologado o objeto do Pregão Presencial n.º 
006-2015/SEMS, Contratação de empresa especializada para o 
fornecimento de rouparia para Hospital Municipal, uniformes para 
servidores da Saúde, conforme especifi cações e quantitativos 
contidos no Anexo I do Edital, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde de Goianésia do Pará/PA. Por um 
período de 12 (doze) meses, a empresa L. DE SOUSA CARVALHO 
EIRELI-ME com valor global de R$ 186.499,00 (cento e oitenta e 
seis mil quatrocentos e noventa e nove reais).

PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2015-SEMS
A Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará-PA torna pública 
que foi adjudicado e homologado o objeto do Pregão Presencial 
n.º 007/2015-SEMS, Contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de material de consumo (frutas verduras  
hortaliças e legumes), para atender a Secretaria Municipal de 
Saúde, Hospital Municipal, CAPS, SAMU, ENDEMIAS, CMS, 
PSFs CASA DE APOIO e Manutenção da Atenção Básica Região 
Janarí do município de Goianésia do Pará/Pa. A empresa Nortec 
Comércio e Serviços LTDA - cnpj: 18.957.467/0001-90 valor R$ 
148.982,44 (cento e quarenta e oito mil novecentos e oitenta e 
dois reais e quarenta e quatro centavos).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2015-PMGP

O Município de Goianésia do Pará, CNPJ nº 83.211.433/0001-
13, conforme a Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores 
e Lei n.º 10.520/02, torna público que realizará licitações na 
modalidade Pregão Presencial nº 008/2015-PMGP, tipo “Menor 
Preço Global”, com abertura para o dia 07/08/2015, às 09:30h, 
horário local. Objeto: Contratação de empresa especializada no 
fornecimento de baterias automotivas, para atender a Prefeitura 
Municipal de Goianésia do Pará e as secretarias de Saúde, 
Educação, Administração e Assistência Social. o edital estará 
disponível na sede da PMGP, Departamento de Tributos, sito à 
Rua Pedro Soares de Oliveira, S/N - Bairro Colegial até o dia 
03/08/2015.

Goianésia do Pará/PA, 24 de Julho de 2015.
Francisca Gomes Araujo

Pregoeira
Protocolo 856569

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
EDITAL DE DESCRIMINATÓRIA E ARRECADAÇÃO

DA PRIMEIRA LÉGUA DE TERRA DO 
MUNICIPIO DE JURUTI

PROCESSO ADIMINISTRATIVO Nº 001/2015
O Presidente da Comissão encarregada da discriminação e 
arrecadação da 1º Légua de Terra do Município de Juruti, Estado 
do Pará. Henry José Pereira Matias, em vista da Portaria nº 
1.083/2015, de 11 de junho de 2015 do Exmo. Prefeito Marcos 
Aurélio Dolzane do Couto.
Faz Saber, que aos do presente edital vierem a tomar conhecimento, 
que esta comissão está procedendo a discriminatória da 1ª 
Légua de Terra do Município de Juruti, concedida pelo Governo 
do Estado do Pará, através do Decreto nº 4.809, de 22/06/1965, 
publicado no Diário Ofi cial do Estado, Edição nº 20.581, 
de 23/06/1965, com os limites: Inicia-se a descrição deste 
perímetro no vértice GRW-M-0123, de coordenadas longitude: 
-56º05’18.295 e latitude:  -02º07’57.436, extremando com a 
margem direita do Rio Amazonas; do lado de baixo a demarcação 
da antiga propriedade do Cl. Dário Rodrigues de Souza, lugar 
Santana; e do lado de cima, com a boca do Paraná do Balaio, 
com uma área de 3.511,8746 há. Quem se julgar prejudicado 
que se manifeste, por escrito, no prédio da Prefeitura local, no 
prazo de 60 (sessenta) dias, da data de publicação do presente. 
E para que não se alegue ignorância, vai este fi xado no Quadro 
de avisos da Prefeitura Municipal de Juruti, em jornal de grande 
circulação na Cidade de Juruti e no Diário Ofi cial do Estado. Eu 
Sebastião Angelo da Silva - Secretario Adhoc, digitei e subscrevi.   
Juriti/Pa, 15 de julho de 2015

Henry José Pereira Matias - Presidente da Comissão
Protocolo 856571

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - IPASEMAR
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. Depois de constatada a 
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente 
Homologa a adjudicação referente o Proc. Licitatório nº 
001/2015. Pregão Presencial nº 001/2015/CPL/IPASEMAR. 
Objeto: seleção de melhor proposta para a Contratação de 
Empresa Para Fornecimento de Combustível (Gasolina Comum) 
com fornecimento contínuo e fracionado conforme demanda, 
destinados a atender as necessidades do Instituto de Previdência 
Social dos Servidores Públicos do Município de Marabá - 
IPASEMAR, atendendo às condições previstas no instrumento 
convocatório, sujeitando-se as partes às normas constantes 
da Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente à Lei nº 8.666/93 e 
alterações posteriores. Situação: Homologado e Adjudicado à 
empresa: Irmãos Olivi Ltda - CNPJ 34.617.050/0001-34. Valor 
Por Litro: R$ 3,61 (Três reais e sessenta e um centavos). Valor 
Global: R$ 36.100,00 (trinta e seis mil e cem reais). Publique-
se o resultado do processo em tela, e de acordo com a Lei o 
competente Contrato Administrativo e convoque-se a vencedora 
do referido certame para celebrá-los. Karam El Hajjar - Presidente 
do Ipasemar.

Protocolo 856572

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - FMS
RETIFICAÇÕES. Na publicação do Extrato de Registro de Preço 
nº13/2015, Pregão Eletrônico nº 32/2014/CPL/FMS, publicado 
no D.O.E/PA, sob nº 32874 - 57 de 28/04/2015. Onde se lê: 
Assinatura 24/04/2015. Leia-se: Assinatura: 16/07/2015.
Na publicação  do Extrato de Contrato Administrativo nº 84/2015, 
Pregão Eletrônico nº 32/2014/CPL/FMS, publicado no D.O.E/
PA, sob nº 32920 de 03/07/2015. Onde se lê Assinatura 
01/07/2015. Leia-se: Assinatura: 16/07/2015.

Protocolo 856574

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEMED
REAVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Presencial SRP nº 005/2015 
CEL/SEMED/PMM. Processo Administrativo nº 7800/2015 CEL/
SEMED/PMM. Tipo: Menor Preço Global. Abertura: 10/08/2015 
às 09h00min. Objeto: Registro de Preços para eventual 
contratação de pessoa jurídica para prestação de serviço de 
manutenção corretiva e preventiva com reposição de peças nas 

centrais de água e bebedouro, para atender as necessidades da 
SEMED e Unidades de ensino da Rede Municipal de Educação. 
Integra do edital e informações: Sala da CEL/SEMED, sito à 
Secretaria Municipal de Educação, AV. Hiléia, s/nº - Agrópolis 
do INCRA, Bairro Amapá - Marabá/Pa - CEP: 68502-100. Fone: 
(94)3324-4406, das 08h00min às 12h00min ou das 14h00min 
às 16h00min e pelo e-mail: licitacaosemed@maraba.pa.gov.
br.Rodrigo S. Barros- Pregoeiro

Protocolo 856575

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVO PROGRESSO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CONCURSO. A PMNP certifi ca 
que foram convocados em 23 de Julho de 2015 os aprovados 
do Concurso Público 001/2012: 99º Lugar - Sônia Eliana Ferraz 
Barbosa - Auxiliar De Serviços Gerais - Edital n° 547; 100° Lugar 
- Maria Néia da Silva - Auxiliar de Serviços Gerais - Edital n° 
548; 101º Lugar - Eliete do Amaral Teixeira - Edital n° 549; 102º 
Lugar - Luzineide Almeida Melo - Auxiliar de Serviços Gerais - 
Edital n° 550; 103º Lugar - Eliene do Amaral Teixeira - Auxiliar 
de Serviços Gerais - Edital n° 551; 104º Lugar - Maria dos 
Remédios dos Santos Silva - Auxiliar de Serviços Gerais - Edital 
n° 552; 105º Lugar  -  Iolanda Teodoro dos Santos - Auxiliar 
de Serviços Gerais  - Edital nº 553; 106º Lugar - Isabel Cristina 
Ferraz Barbosa - Auxiliar de Serviços Gerais - Edital nº 554; 
107º Lugar  -  Suely Maria dos Anjos Rocha - Auxiliar de Serviços 
Gerais - Edital nº 555; 108º Lugar - Cleonir Seidenfus  -  Auxiliar 
de Serviços Gerais - Edital nº 556; 109º Lugar - Leivia Ferreira 
dos Santos - Auxiliar de Serviços Gerais - Edital nº 557; 110º 
Lugar  - Pâmela Leandro de Oliveira - Auxiliar de Serviços Gerais 
- Edital nº 558; 111º Lugar - Gessica Moura da Silva - Auxiliar de 
Serviços Gerais - Edital nº 559; 112º Lugar - Aparecida Carmos 
Silva de Souza - Auxiliar de Serviços Gerais - Edital nº 560; 113º 
Lugar  -  Elza da Silva - Auxiliar de Serviços Gerais - Edital nº 561; 
114º Lugar - Vânia Calixto Lima  -  Auxiliar de Serviços Gerais - 
Edital nº 562; 115º Lugar - Aparecida de Lima Silva Lial - Auxiliar 
de Serviços Gerais - Edital nº 563; 116º Lugar - Rosileide Sousa 
Cardoso  -  Auxiliar de Serviços Gerais - Edital nº 564; 117º 
Lugar - Eliene da Chagas Primo - Auxiliar de Serviços Gerais - 
Edital nº 565; 118º  Lugar - Dilcelia Pedroso da Silva - Auxiliar 
de Serviços Gerais - Edital nº 566; 119º Lugar - Angélica Costa 
Santos Auxiliar de Serviços Gerais - Edital nº 567; 120º Lugar - 
Rosa dos Santos de Oliveira - Auxiliar de Serviços Gerais - Edital 
nº 568; 121º Lugar - Eládio Viegas Simas - Auxiliar de Serviços 
Gerais - Edital nº 569; 122º Lugar - Ângela Maria Jardim - Auxiliar 
de Serviços Gerais - Edital nº 570; 123º LUGAR - Francilene 
Azevedo de Aguiar - Auxiliar de Serviços Gerais - Edital nº 571; 
124º Lugar - Maria Madalena Agostinho Rodriguês - Auxiliar de 
Serviços Gerais - Edital nº 572; 125º Lugar - Ailton Barros Mota 
- Auxiliar de Serviços Gerais - Edital nº 573; 126º Lugar - Vilma 
Duarte dos Santos - Auxiliar de Serviços Gerais - Edital nº 574; 
10º Lugar - Ana Paula Martins Braga Gomes - Secretária Escolar - 
Edital nº 575; 11º Lugar - Paula Fernanda Saldanha - Secretária 
Escolar - Edital nº 576; 06º Lugar - Marcilene de Sousa Costa 
- Professora de História - Edital nº 577; 07 º Lugar - Neuracy da 
Costa Silva - Professora de História - Edital nº 578; 74º Lugar - 
Rosineide Sousa de Oliveira - Professora de Pedagogia - Edital nº 
579; 75º Lugar - Graziela Apparecida de Sousa  -  Professora de 
Pedagogia - Edital nº 580; 76º Lugar - Maria Beatriz Rodrigues 
Almeida - Professora de Pedagogia - Edital nº 581; 77º Lugar 
- Ana Paula Araujo Silva - Professora de Pedagogia - Edital 
nº 582; 78º Lugar - Dianny Sabrine de Oliveira - Professora 
de Pedagogia - Edital nº 583; 79º Lugar - Francielle Ferreira 
Cavalheiro Bueno - Professora de Pedagogia - Edital nº 584; 80º 
Lugar - Didailze Pelutti de Aquino - Professora Pedagogia - Edital 
nº 585; 81º Lugar -  Silma Maria Gomes Bueno - Professora de 
Pedagogia - Edital nº 586; 82º Lugar - Nara Rubia da Rocha - 
Professora de Pedagogia - Edital nº 587; 83º Lugar - Geovane 
da Silva Sousa - Professora de Pedagogia - Edital nº 588; 84º 
Lugar Maiara Talita Krampe - Professora de Pedagogia - Edital 
nº 589; 85º Lugar - Vanoraide Candida Rodrigues - Professora 
de Pedagogia - Edital nº 590; 86º Lugar  -  Ivonete Amaral dos 
Santos - Professora de Pedagogia - Edital nº 591; 87º Lugar - 
Danielly Oliveira - Professora de Pedagogia - Edital nº 592; 88º 
Lugar - Sônia Rodrigues Dourado - Professora de Pedagogia - 
Edital nº 593; 89º Lugar - Márcia Maria Hickmann - Professora 
de Pedagogia - Edital nº 594; 90º Lugar - Inês Corrêia Rodriguês 
- Professora de Pedagogia - Edital nº 595; 91º Lugar - Atônio 
Sousa Morais - Professora de Pedagogia - Edital nº 596; 92º 
Lugar - Cátia Regina Marques Ferreira - Professora de Pedagogia 
- Edital nº 597; 93º Lugar - Nelsinda Forster - Professora de 
Pedagogia - Edital nº 598; º 03 Lugar  -  Valquiria Vidal Buratto - 


